Cum a retroactis temporibus et antiquis, Re-
mensisEcclesiaa bonestate vitae semper et morum
compositione floruerit et inter Ecelesias Gallicanas
speciali quadam praerogai.ivaprsecellere merito vi-'
deatur,-attendenies quoniam prsecipue honestatis
Ecclesiam piseeipuis decet e't plurimis libertatibus

i A honoran; pro honore Ecclesiae augrneiilando et

pace sesvanda, prsedictaeEcelesise, duximus indul-

gendum, ut in villis suis et baniiis tam propriis,
>' quam illis quaecum aliis habet cominunia in nostra

dicecesi constilutis ad universilalem capituli perti-
1

nentibus, plenae justitiatn Christianitalis obtinett,
salvis nobis omnibus presbyterorum et clericoruni

jusliiiii, ilem sacrilegioruin omnium el matrimo-
nialibus omiiibus causis ct reterita nobis terrse. ca-

nonicorum Remensis civitalis, sicut hactenus est

"obtentuai,jiistiliaCliristiaiiitatis,iteniappeliationibus
nobis in omni negotio reservatis : sed cum ad nos

fuerit appellatum, appellatio quidem tenebit, et

prsesente capituli nuntio, si adesse voluerit, in cuiia
nostra tractabitur causa; in ctijus processu, st

poena pecuniaria, protit in causis fieri solet, inci,-

derit, nec remitlere polerimus, nec noslris ralio-
nibus applicare; sed in solidum ad ecclesiam per-
linebit. Licebit lamen capitulo super presbyteros
et eorum capellanos pro suis juslitiis, nisi eis obe-

dierint, poenam eondignam imponere, quam nisi

injuste latam, non poterimus revqcare. Porro de

honiinibus vel hospitibus suis qui non in stiis, seu

[sed] alienis bannis roorantur, id deceriiimus ob-
servari ut pro oinnibus rebus ad ecclesiani spe-
ciantibus, eos possint per Christianitatem citare,

citatosque pro rebus, ut dicium est, ad.suas con-

sueltidines ei jura speclantibus convenire, et in

eos ac domos ipsorum, alque familias, si expe-*

f, dierit excommunicalioriis vel interdicli sententiain

promtilgare et presbyteros tam in stiis villis quam
in aliis constitutos, si eis in bac parte obedire

noluerint senlenlia condigna perceilere, quas sen-

tentias a canonicis promulgatas nisi injuste Iate

,• fuerint, usque ad condignam salisfaclionem nobis

erit illicitum relaxare, -quseomnia, salvo jure ar-

cbidiaconorum, duximus concedeiida.Cujtis rei se-

ries ne memoriam humanam eflugiat, vel (quod

absit!) roaligiiitale routelur, eam litterarum et si-

gilli prsesentis patrocinio in perpetuum confir-

mamus.

D.atum Anagniaeper mantim Mattbsei, cancel-

larii nostri, anno Verbi incarnali 1201_, merise

Januario. ,
D XXVII.